
О проекте Указа Президента Республики Казахстан "Об утверждении текста присяги 
лиц рядового и начальствующего состава органов финансовой полиции Республики 
Казахстан"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 22 ноября 2002 года N 1237
      Правительство Республики Казахстан постановляет: 
      1. Внести на рассмотрение Президента Республики Казахстан проект Указа 
Президента Республики Казахстан "Об утверждении текста присяги лиц рядового и 
начальствующего состава органов финансовой полиции Республики Казахстан". 
      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
      П р е м ь е р - М и н и с т р  
      Республики Казахстан
                                                       Проект
                            У к а з  
               Президента Республики Казахстан

Об утверждении текста присяги лиц рядового и начальствующего   состава 
органов финансовой полиции Республики Казахстан

      В целях реализации Республики Казахстан от 4 июля 2002 года "Об органах Закона 
финансовой полиции Республики Казахстан" постановляю: 
      1. Утвердить прилагаемый текст присяги лиц рядового и начальствующего состава 
органов финансовой полиции Республики Казахстан. 
      2. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.
      П р е з и д е н т  
      Республики Казахстан
У т в е р ж д е н а             
У к а з о м  П р е з и д е н т а         
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н        
от "___"______2002 г. N___  

Присяга 
лиц рядового и начальствующего состава 
органов финансовой полиции Республики Казахстан

      Я, гражданин Республики Казахстан ________________(Ф.И.О.), 
поступив на службу в органы финансовой полиции, торжественно клянусь: 



      быть преданным народу и Президенту Республики Казахстан; 
      строго соблюдать Конституцию и законодательство Республики Казахстан, во всех 
своих действиях следовать принципам законности и справедливости; 
      добросовестно и профессионально выполнять возложенные на меня обязанности, 
дорожить высоким званием сотрудника органов финансовой полиции; 
      не жалеть сил, а если потребуется - и самой жизни для защиты 
прав, свобод, законных интересов граждан и укрепления экономической 
б е з о п а с н о с т и  с т р а н ы ;  
      строго хранить государственную и служебную тайны. 
      Если я нарушу эту мою торжественную присягу, то пусть меня постигнет наказание
по всей строгости законов Республики Казахстан.
"___"_________ 200__г.                           ______________ 
                                                   (подпись)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


